АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
           «СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 сентября 2020 года                                                             482-п

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 08 мая 2019 года №287-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка» на территории муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка» на территории муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 08 мая 2019 года, № 287-п:
1.1. В абзаце 1, п. 1.3.1.,  подраздела 1.3., раздела 1 исключить слова: «государственной информационной системы Ульяновской области «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Ульяновской области» (далее – Региональный портал)»;
1.2. В абзаце 2, п. 1.3.1., подраздела 1.3., раздела 1 исключить строку:
«посредством размещения информации на Едином портале (https://pgu.ulregion.ru/)»;
1.3. В абзаце 2, п. 1.3.2., подраздела 1.3., раздела 1 исключить слова: «Региональном портале»;
1.4. В подразделе 2.5, раздела 2 исключить слова: «и Региональном портале»;
1.5. В подразделе 2.6, раздела 2, пункт 3 изложить в следующей редакции: «копии учредительных документов (оригиналы учредительных документов в случае, если верность копий не удостоверена нотариально)
1.6. В абзаце 1, подраздела 2.13., раздела 2 исключить слова: «Региональном портале»;
1.7. В абзаце 2, подраздела 2.13., раздела 2  слова «на Региональном портале» заменить слова «на «Едином портале»;
1.8. В абзаце 5, подраздела 2.14., раздела 2 слова «Региональный портал» заменить словами «Единый портал», слова «Регионального портала» заменить словами «Единого портала»;
1.9. Абзац 6, подраздела 2.14., раздела 2 изложить в новой редакции: «При подаче посредством Единого портала заявление подписывается простой электронной подписью»;
1.10. В подпункте 3.1.2 пункта 3.1: подпункт 1 после слов «муниципальных услугах» дополнить словами «: осуществляется в соответствии с подпунктом 1.3.1 пункта 1.3 административного регламента».
1.11. Подпункт 2 изложить в следующей редакции: «2) подача запроса о предоставлении муниципальной услуги и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и прием такого запроса о предоставлении муниципальной услуги и документов уполномоченным органом: не осуществляется ; » ;
1.12.Подпункт 3 после слов «муниципальной услуги» дополнить словами « : не осуществляется »;
1.13. В разделе 3, подраздела 3.2, пункта 3.2.5. добавить абзац 11: «Разрешение выдается на срок, не превышающий пять лет, на основании постановления Правительства РФ от 10.03.2007 №148 «Об утверждении правил выдачи разрешения на право организации розничного рынка».
1.14. В наименовании подраздела 3.3. раздела 3 исключить слова: «Регионального портала»;
1.15. В абзаце 1, пункте 3.3.2., подраздела 3.3., раздела 3 исключить слова: «и (или) Регионального портала»;
1.16. Абзац 2 п., 3.3.2., подраздела 3.3., раздела 3 изложить в новой редакции: «Заявитель может подать заявление в форме электронного документа через Единый портал, подписанное простой электронной подписью»;
1.17. Абзац 3, п. 3.3.2., подраздела 3.3., раздела 3 изложить в новой редакции: «При направлении заявления о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме, подписанное простой электронной подписью, через Единый портал, заявитель, не позднее трёх рабочих дней обязан представить документы, указанные в пункте 2.6 административного регламента, в уполномоченный орган»;
1.18. В абзаце 2, п.3.3.3., подраздела 3.3., раздела 3 слова «Региональный портал» заменить словами «Единый портал»;
1.19. В предложении 2, абзаца 2,  п.3.3.4., подраздела 3.3., раздела 3 слова « на Региональном портале» заменить словами « на Едином портале»;
1.20. В абзаце 1, подраздела 5.3., раздела 5 исключить слова: «Региональном портале».
1.21. В абзаце 1, подраздела 5.5., раздела 5 исключить слова: «Региональном портале».
1.22. В абзаце 1,  подраздела 5.5., раздела 5 исключить слова: «Региональном портале».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области Саржанова Р.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Администрации
муниципального образования
«Сенгилеевский район»                                                                  М.Н. Самаркин